

MT fredag 10 juni 1949

Välrustad för husmorsyrket

VAD MAN ÖNSKAR att alla unga flickor på ett eller annat sätt finge genomgå kurser liknande dem som hålles vid Engelbrekts barnavårds- och husmodersskola! Då vore de välrustade både för yrket som husmödrar och för kallet som mammor. Eleverna där har väl de flesta, andra yrken i kikaren — även om många förlovar sig medan de genomgår kursen — men den gedigna utbildningen i skötseln av ett hem och omhändertagandet av barn, måste man ha stor nytta av, var man än sedan hamnar här i livet.

PÅ TORSDAGEN var det visning av vad årets kurser lärt, 40 elever har gått genom husmoderskursen på tio månader och 20 elever har tagit barnsköterskekursen på sex månader. Till barnsköterskekurserna har skolan långa köer av sökande. Husmoderskurserna ger gedigen utbildning i matlagning — t. o. m. beställda middagar åt stora sällskap, kan eleverna klara — vidare lär man sömnad, tvätt och naturligtvis barnavård, därav 8 veckors spädbarnsskötsel. Skolan har ett daghem med 30 barn och en spädbarnsavdelning. Fröknarna Karin Cronholm och Greta Byttner berättade att många daghemsbarn kommer sedermera tillbaka och blir elever och det händer att de även kommer som mammor för att lämna sina barn på skolans daghem.

EN FIN UTSTÄLLNING var anordnad i samband med visningen på torsdagen. Där fick man se allt trevligt som eleverna lärt vid sömnadsundervisningen samt alla ypperliga leksaker som tillverkats av snart sagt ingenting.



Så här demonstrativt håller inte Barbro Westerström strömmingen i vanliga fall, men fotografen ville ha det så här för att det skall synas vad Barbro gör.

Ärtburkar från köket hade blivit färgglada sandhinkar, tomme plommonlådor förträffliga barnstolar och av tändsticksaskar hade blivit inredning till en hel liten leksakshandelsbod. Av korkar och piprensare kan man trolla fram nästan vad som helst i leksaker.

— Vi vill att eleverna som barnträdgårdslärarinnor eller som husmödrar och mammor skall kunna ta vara på vad de har; ofta blir sådana här hemgjorda leksaker gedignare och mera omtyckta av barnen, än allt kras man köper, sade fröken Byttner. Och vi ger henne så hjärtligen rätt. Undra på att de mammor som lämnar sina barn till skolans daghem ibland på kvällarna kommer och vill vara med när leksaker tillverkas och när husmors- eleverna och barnen roar sig!

Ea.